



Suomen Ortopediyhdistys tänään – tervehdyssanat *SOY:n hallituksen puheenjohtaja Petri Virolainen*

Tervetuloa Suomen Ortopediyhdistyksen kevätkokoukseen Tampereelle. Yhdistyksemme on saavuttanut kunnioitettavan 60 vuoden iän. Ikääntyminen on väistämätön prosessi, yhdistyksellekin. Mutta siinä missä ihmisen ikääntymiselle on tunnusomaista eri elinjärjestelmien rakenteen ja toiminnan asteittainen heikkeneminen, yhdistyksellemme vuodet ovat olleet jatkuvan kasvun ja kehittymisen aikaa. Olemme tänään merkittävin operatiivinen erikoisalayhdistys.

Tule-sairauksien hoidon tarve on kasvanut jatkuvasti, toisin kuin joidenkin muiden kirurgisten sairauksien kanssa. Hoidon lisääntymisen tarve johtuu luonnollisesti väestön ikääntymisestä, mutta myös indikaatioiden muuttumisesta ja muiden sairauksien hoidon parantumisesta. Kun yleinen terveystilanne paranee, tuki- ja liikuntaelinongelmat korostuvat. Ikääntyvä väestö ei enää hyväksy kipua ja liikerajoitusta osana normaalia ikääntymistä kuten ennen. Potilaiden vaatimustaso on noussut ja ns. nettipotilaista olemme vasta nähneet jäävuoren huipun.

Kasvavaan valtaan kuuluu myös vastuu. Terveystuollon kuluista merkittävä osa tulee tuki- ja liikuntaelinsairauksien hoidosta. Rahaa on enemmän kun koskaan, mutta niin on kulutuskohteitakin. Tilanne on jopa hieman absurdi, lisääntyneestä rahasta huolimatta säästäminen on entistä korostuneemmassa asemassa. Nykyisin terveydenhuollon säästöt kohdentuvat osin huonosti. Teemme päivittäin jatkuvasti hoitopäätöksiä joiden vaikutukset ovat taloudellisesti erittäin merkittäviä, mutta näitä hoitopäätöksiä kyseenalaistetaan harvoin. Sen sijaan säästetään henkilökunnan palkoista ja potilaita jonottamalla. Kuitenkin paras tapaa ”säästää” on varmistaa nopea hoito ja se että työntekijöitä on tarpeeksi ja varmistaa että heillä on aikaa,

jotta kalliita virheitä ei synny. Säästämisen sijaan tulisi keskustella terveydenhuollon vaikuttavuudesta ja terveyteen sijoittamisesta. Hoidon vaikuttavuuden korostaminen tutkimuksessakin tulee varmistaa. Suomen ortopediyhdistyksen on otettava huomattavasti suurempi rooli kansallisten ortopedisten rekisterien aikaansaamiseksi.

Tätä päivää ei voi erottaa eilisestä eikä tulevaisuudesta. Suomen ortopediyhdistys on ollut merkittävä vaikuttaja erikoisalamme kehityksessä. Siitä suuret kiitokset monille aktiiveille jäsenillemme. Uusien jäsenten tehtävänä on varmistaa ettei jo tehty työ valu hukkaan. Vahvalle perustalle on hyvä rakentaa uutta. Haasteet muuttuvat ja niihin on valmistauduttava.

Uusi terveydenhuoltolaki antaa potilaalle entistä suuremman oikeuden valita häntä hoitavan lääkärin ja laitoksen. Alkuun sairaanhoitopiirin sisällä, mutta myöhemmin koko maassa ja jopa EU:ssa. Hoidon saatavuus voidaan joutua hyväksymään osaksi laatua myös julkisella sektorilla. Toisille laitoksille muutokset ovat riski, toisille mahdollisuus. Väistämättä tilanne tulee johtamaan jonkinasteiseen kilpailuun potilaista. Toimimattomat laitokset putoavat mahdollisesti pois markkinoilta. Peli voi olla raakaa, jopa niin että kollegiaalisuus saattaa olla koetuksella. Kaikkea ei voi jättää markkinoiden ratkaistavaksi ja yhdistyksellämme saattaa olla näissä päätöksissä aiempaa suurempi ohjaava rooli.

Vielä merkittävämpää tulee olemaan kilpailu henkilöstöstä. Jo nyt terveydenhuollon henkilökunnasta on pulaa. Terveystuollon henkilökuntatarve kasvaa samalla kun koulutettavien ikäluokkien koot pienenevät. Yhä suurempi osa on koulutettava terveydenhuol-

lon tarpeisiin. Suuntaus ei voi jatkua ikuisesti. Meidän on muutettava nykyistä asennetta ja kehitettävä hoitoa jatkuvan kasvun sijaan siten, että henkilökuntatarve ei vastaavasti lisäänty.

Henkilökunta viihtyy paremmin arvostetussa työssä ja työpaikassa. Meidän on ajateltava alamme mielikuvaa potilaita, mutta ennen kaikkea henkilökuntaa ajatellen.

Suomen ortopediyhdistys on virkeä 60-vuotias. Ortopediin kuuluminen yhdistykseemme ja osallistuminen sen järjestämiin tilaisuuksiin on ilahduttavan korkealla tasolla. Se on mielestäni merkki onnistuneesta pitkäjänteisestä työstä. SOY on onnistunut uudistumaan jäsenistönsä mukana. Toivotan kaikki jäsenemme entistä aktiivisemmin toimimaan yhdistyksemme kansallisessa ja kansainvälisessä toiminnassa. Tilaa on kaikille.

Petri Virolainen
Puheenjohtaja